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протокол на 2х листах, лист 1

Протокол испытания бетона на морозостойкость
Np *о от Z9.?d 2023 г.

Заказчик, адресз ООО (СУОР)
.Щата изготовления: 26.05.202З г.

.Щата испытания: 2З.06.202З г, - 29.06,202З r.
Проектныеданные: В22,5 Fr150 Wб
НЩ на метод испытапия:
ГОСТ 10060 -2012 <Бетоны. Мегоды определения морозостойкости).
ГосТ 10180-2012 <Методы определения прочности по контрольным образцаю).
Регламентирующие ЦЩ:
ГОСТ 266ЗЗ-20|5 <<Бgгоны тяжФIые и мелкозернистые. '

ГОСТ 18105-2018 <<Бgтоны, Правила контроля и оценки
п

Технические условияD.
прочности)).

Ф
строЙтшст

мецяемое оOорyдование:
Nф.fs
пlп

НаIдленование СИ и ИО, тип, марка Заводской номер Поверка/аттестация (номер, срок
действия)

l Испытательный пресс ТП- 1 500 Зав, Jt l787 Клеймо завода-изготовитеJIя от
29.|2.22 г.

Действительно до 28.12.202З r.
2 Весы электронные лабораторные

M-ER 326 AFU
Зав. Ns22138ЗOЗ7 Протокол заводской поверки ЛЬ

22|з8з031 от 07. 1 |.2022 r.
.Щействительно до 06.11,202З r.

3 Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав.Ns 007/3З06 Протокол NЪ l - 5248964 от 13.09.2022r.
.Щействительно до 12.09.2023 г,



Примечапие: Протокол
частичная или полная
(строЙтЕст).

Заключение: Образцы
10060-2012.

Инженер ООО (ИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начшrьник лаборатории ООО <ИЛ кСТРОЙТВСТ>

продолжение протокола Ns /.7О протокол на 2х листах о пист 2

бетона на морозостойкость по III ускоренному методуРезультаты испытания

Таблица 2.

характеризует искJIючительно пробы/образцы, подвергнутые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с согJIасия ооо (Ил

соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr 1 50 по ГоСТ

Вафин А.Р.

Королев С.А.

Прочность бетопа,
приведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочность

серпи образцов,
МПа

КОНТРОЛЬНЫЕ .Щата испытания: ZI,ббЭOZЗ п
l0*10*l0
l0*l0*l0
l0*10* 10

l0* l0*10
l0*10*l0
10*10* 10

з87,4
з58,9

з7з,,|
361,1

з49,5
з5з,7

з6,8
з4,1

з5,5
з4,з
зз,2
зз,6

10* l0* 1 0

10* l0*10
10*10*10

l0*10* 10

l0*l0*10
l0* 10* l0

з42,1
340,0

з49,5
з26,з
327,4

320,0

з2,5
з2,з
з3,2
31

31,1

30,4

показатель значения показателей
контрольных образцов основных образцов

Средняя прочность, X*l lVШIa з4,6
Среднеквадратичное отIOIонение,Ъ"', МП а |.44

Средняя проч носJiТ*Ч МЙ з 1.8
СреднеквадрQтичное откJIонение, а"//, МПа 1,12

Коэффициент варцации прочносrиlVl,- 0,042 0,0з5
Нижняя граница доцерительного rнrервала.ЕrТЙЙ з0,9

FIижняя граница доверительного интерв€rла с
коэффициентом 0r9 X.tnl, МПа

2,1,8

FIижняя граница доверительного интер"ала, >Ь,r"fr, МПа 28,9

образцы после испытания без видимых трещин, сколов и шелушения ребер. Нижняя граница
интерваJIа по прочности Xrlo1 с у"еточ, поэфЕ"цr"нта 0,9 pu"rru 27,8 МПч, нижняя .Ьчrrцu
доверительного интервала прочности xr;n'' основных образцов равна 28,9 Мпа, что соответствует
выра}кениЮi Xriol1) 0,9 Xrin1. Среднее уменьшение массы оЪр*цо" равно 11 г.

Образцы вьцер}каJIи испытание, с учетом числа циклов, при котором сохрапяется
соотношепие Xminll> 0r9 Xminl и уменьшение массы образцов составляет 0r5Оhrчто менее 2%о.

Таблица 1.
Размеры,

см
Масса образцов, гр Разрушаюrцая

нагрузка,
кН

Сухого Влажного После МРЗ

2405

2з96
2409
2400
2з99
2406

24lб
2406

2420
2412
2408
2418

34,6

2425
2420
24l8
24|l
2420
242з

2412
24ll
2408
2400
2408
24ll

31,8


